
 STRANA 12 Kultura / Inzerce JN – ZÁŘÍ 2024

Letní infocentrum na 
Masarykově náměstí slouží 
nejen jako obchod se suve-
nýry a informační bod pro 
turisty, ale i jako půjčovna 
her či místo k posezení.

Aneta Skořepová �

Infobox na Masarykově náměs-
tí je přístupný od června do září. 
Slouží jako letní infocentrum s 
možným posezením a propůj-
čením her. Prázdninové měsíce 
jsou zatím těmi nejnavštěvova-
nějšími. Průměrně se v infoboxu 
zastaví 50 až 60 lidí za den. 

„Hlavně navečer si lidé cho-
dí posedět do maringotky, a aby 
zabavili své děti, vypůjčí si od nás 
hry. Nejpopulárnější je asi Člově-
če, nezlob se! Naopak šachy tolik 
oblíbené nejsou, protože děti prostě 
nebaví,“ sděluje Adina Zadražilo-
vá, brigádnice v infoboxu. 

Půjčování aktivit nejvíce využí-
vají místní anebo případně náv-
štěvníci z okolních měst. „Lidé 
nám sem chodí říkat, že vidí info-
box jako pozitivní věc, jež rozšiřuje 
množství aktivit v Jihlavě. V ostat-
ních městech totiž nic podobného 
není,“ komentuje Zadražilová.

V infoboxu je možnost půjčit 
si například i disky pro Diskgolf 

hřiště otevřené na konci června 
na Skalce. „Občas si někdo přijde 
půjčit disky, ale od otevření máme 
jeden papír, který je zatím vypsaný 
jen do půlky,“ vysvětluje Eliška 
Pokorná, druhá z tázaných bri-
gádnic. „Určitě si ty disky nepůj-
čují každý den. Více lidí se chodí 
zeptat, protože třeba ani nevědí, 
jak diskgolf funguje. Každopád-
ně na konci školního roku si dost 
disky půjčovaly učitelky ze škol,“ 
doplňuje svou kolegyni Adina 
Zadražilová. 

Během olympijských her bylo 
k dispozici vybavení poskytnuté 
jednou sportovní � rmou. Nejví-
ce se, podle slov brigádnic, půj-
čovaly míče a boxerské vybave-
ní. 

Infobox je zároveň dobrým 
opěrným bodem pro turisty 
především o prázdninách. Pod-
le Zadražilové a Pokorné se hoj-
ně navštěvuje z toho důvodu, 
že je jednodušeji přístupnější 
než infocentrum u Brány Mat-
ky Boží. 

„Každý den sem zavítají lidé z 
jiných měst, občas i cizinci. Čas-
to se ptají, kde se dá dobře najíst 
nebo jaké památky by měli vidět,“ 
vyjadřuje se Zadražilová a 
pokračuje: „Mám takovou přího-
du. Jednou k nám přišli hluchoně-

mí Albánci a chtěli si půjčit ping-
pong. Hodinu jsme se jim snažili 
vysvětlit, že zálohy nemohou pla-
tit kartou. Což mají mimochodem 
tendenci požadovat všichni turisté 
ze zahraničí, jelikož u sebe nutně 
nenosí hotovost. Nakonec jsme se 
naštěstí s Albánci domluvili.“

Oproti minulému roku, kdy 
infobox sloužil čistě jako infor-
mační budka, si zde letos mohou 
zájemci zakoupit suvenýry. Těmi 
nejoblíbenějšími jsou turistické 
vizitky, které si jako samolepky 
lepí návštěvníci do turistických 
deníků.

Před vchodem je také k využití 
knihobudka, spravovaná Měst-
skou knihovnou Jihlava. Do ní 
mohou lidé nosit a zároveň z ní 
odnášet libovolné knížky. 

„Viděla jsem několikrát, jak si 
lidé berou knížky a čtou si tady 
na náměstí. Zároveň se ty knihy 
poměrně často střídají, jak ji lidé 
často využívají,“ sděluje Pokorná.

Ve čtvrtky a pátky bývají na 
náměstí od června až do srp-
na promenádní koncerty. „Na 
dechovky chodí starší lidé, ale je 
poznat, jak v tyto dny roste náv-
štěvnost. Už hodinu před začát-
kem koncertů jsou v maringotce 
obsazené židle a zaplněná všechna 
místa,“ říká Zadražilová.

Infobox využívají hojně 
nejen turisté, ale i Jihlavané

Motoristické 
akce

Truck sraz Pávov 
� Sobota 7. září od 9 

hodin v jihlavském kempu 

Pávov 

Program začne spanilou 

jízdou 125 tahačů,. Po jíz-

dě se v kempu uskuteční 

prohlídky tahačů, aktivity 

pro děti nebo dražba dře-

vořezby pro nadaci Naděje 

z kamionu. Hrát má kapela 

Faethon a Pod tlakem. 

Pístovské mokřady

Mezinárodní závod off -

roadů v areálu Pístovských 

mokřadů.  

� Sobota 21. září

10 – 18 hod. - závody   

13 a 16 hod. – kaskadér-

ská show

14 - ženský trial 

� Neděle 22. září

9 – 14 – závody 

13 - kaskadérská show

15 - vertikální crash-tes-

ty z 30 m, skoky do Jožina 

z bažin, soutěž Mám to na 

salámu 

Po oba dny akce pro děti, 

projížďky pásákem.


